



33 Niedziela Zwykła (17.11.2024) **Światowy Dzień Ubogich**

Rachowice	7.30	Za + Hildegardę Mainka jej męża Alfonsa, jego siostry, braci, szwagierkę i szwagra oraz ich rodziców Elżbietę, Jana, Konrada Widera, córkę Magdalenę Gabryś, ks. Ignacego jego brata Bolesława i żonę Eleonorę. Za ++ z rodzin Widera i Mainka.
Sierakowice	9.30	Za + Elżbietę Foit w kolejną rocz. śm.
Goszyce	11.00	Za ++ rodziców Anielę i Jana Proksza, dziadków z obu stron i całe ++ pokrew.
Rachowice	14.30	<i>Różaniec za ++ zalecanych</i>
Sierakowice	15.30	<i>Różaniec za ++ zalecanych</i>

Poniedziałek 18.11.2024 Bł. Karoliny Kózkówny Dz. i M.

Rachowice 7.00
konc:
Ręcytowana

1. Za żyjących i ++ Parafian
2. Za ++ księży Karola Krawczyka, Augusta Duffek i Ryszarda Stokłosa

Wtorek 19.11.2024

Sierakowice 7.00
konc:
Ręcytowana

1. Za + Erwina Sznajder na pierwszą wiadomość o śmierci.
2. Za dusze w czyśćcu cierpiące (ofiara ze skarby)

Środa 20.11.2024 Św. Rafała Kalinowskiego Prezb.

Sierakowice 16.30
konc:

1. Za + Józefę Różowską w 1-szą rocz. śm.
2. Za + Magdalenę Sojka od sąsiadów.

Czwartek 21.11.2024 Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny – Wspom. Obow.

Sierakowice 16.30

Za ++ rodziców Elżbietę i Gerarda Król, syna Gintra i ojca Józefa Gluch, chrześniaka Arka i ++ z pokrew. z obu stron.

Rachowice 17.30

Do Opatrzni. Bożej i M. B. Nieust. Pom. na podziękow. za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosław. Boże w

int. Brygidy i Ewalda Przybyła oraz ich dzieci z rodzinami.

Piątek	22.11.2024	Wspomnienie obowiązkowe św. Cecylii, dziewicy i męczennicy
Sierakowice	16.20 16.30	Koronka do Miłosierdzia Bożego Za ++ ojców Rudolfa Straszek i Antoniego Bednorz, Magdalenę i Horsta Sojka, ++ z rodzin Straszek i Bednorz oraz dusze w czyśćcu cierp.
Rachowice	17.20 17.30 konc:	Koronka do Miłosierdzia Bożego 1. Za ++ rodziców Elżbietę i Maksymiliana Cholewa, ojca Henryka Paprotny, dziadków Cholewa, Wieszok, Paprotny i Bandzarewicz oraz ++ z pokrew. z obu stron. 2. Za + Mariannę Mysłek w 6-ść tygodni po śm.

Sobota	23.11.2023	
Sierakowice	16.05 16.30	Różaniec za ++ zalecanych M.N. Za + Jana Jędrzyca na pam. urodzin jego ++ siostry Ritę i Anielę, brata Ernesta ich rodziców, bratową Felicję, szwagrów Mariana i Alfreda. chrześniaka Marka ++ rodziców Anastazję i Pawła Brzoza, Łucję i Wenera Skoberla.
Rachowice	17.35 18.00	Różaniec za ++ zalecanych M.N. Za + Łucję Urbanek jej męża Emila, córkę Eleonorę, synową Danutę, ++ Annę i Józefa Machaj, Weronikę i Michała Skałuba, ++ z rodzin Urbanek, Woźniczok i dusze w czyśćcu cierp.

Uroczystość Chrystusa Króla (24.11.2024) ostatnia niedziela roku kościelnego
ODPUST W SIERAKOWICACH
ku czci św. Katarzyny Aleksandryjskiej

Rachowice	7.30	Do Opatrzności Bożej z podziękow. za odebrane łaski z prośba o dalszą opiekę Bożą i zdrowie z ok. 85-tej rocz. urodzin Gerdy Olszówka.
Goszyce	9.30	Za ++ Annę i Oswalda Paszula ich rodziców i rodzeństwo. Za Stanisława Królickiego, Henryka Sachnik i ++ z pokrew. Grzywacz, Paszula, Sachnik, Królicki, Konewecki, Kozik i dusze w czyśćcu cierp.
Sierakowice	11.00	ODPUST W SIERAKOWICACH O. Piotra Boron CMF 1. Do św. Katarzyny Patronki naszego Kościoła o błogosław. Boże opiekę i zdrowie dla wszystkich żyjących Parafian i dobrodziejów tego kościoła. 2. Za + ojca Józefa Bartyś na pam. urodzin i kolejną rocz. śm. oraz dusze w czyśćcu cierp. 3. Za ++ Helenę Glińską na pam. 100-ych urodzin męża Józefa syna Janusza, Józefa i Eugeniusza Wrzeszcz, ++ z rodzin dziadków Wrzeszcz, Mynarek, Gliński i Sawicki oraz dusze w czyśćcu cierp.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza na potrzeby Parafii w przyszłym tygodniu na (konserwację) - malowanie wieży w Sierakowicach, za wszelkie ofiary składam „Bóg zapłać”
- 2) Dziś w niedzielę po południu zapraszam na modlitwę różańcową za ++ zalecanych
- 3) W dzisiejszą niedzielę już po raz ósmy obchodzimy Światowy Dzień Ubogich pod hasłem „Modlitwa ubogiego dociera do Boga”.
- 4) Obrazy końca świata i sądu ostatecznego, które ukazują dzisiejsza liturgia słowa, podkreślają prawdę, że za sprawiedliwe, uczciwe i dobre życie czeka wieczna nagroda, natomiast niegodziwości zostaną sprawiedliwie osądzone. Nasze życie na ziemi jest przygotowaniem i sprawdzeniem naszej gotowości na otrzymanie tej nagrody.
- 5) W czwartek, 21 listopada, w liturgii wspominamy Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny. Gdy Maryja miała trzy lata, rodzice, Święty Joachim i Święta Anna, oddali Ją kapłanowi Zachariaszowi, ojcu Świętego Jana Chrzciciela, na wychowanie i naukę. Maryja pozostała w świątyni około 12 lat. Dla uczczenia tej tajemnicy z Jej życia od VIII wieku na Wschodzie, a od XIV wieku także na Zachodzie obchodzono specjalne święto. Dziś wspominając tamto Ofiarowanie.
- 6) Zaś w piątek, 22 listopada, przypada liturgiczne wspomnienie Świętej Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki chórzystów, lutników, muzyków, organistów, kościelnych zespołów wokalnie-muzycznych.
- 7) Przyszła niedziela to „**Niedziela Chrystusa Króla**” - ostatnia niedziela roku kościelnego, a zarazem **odpust ku czci św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Sierakowicach**. Dlatego też msze św. w przyszłą niedzielę w Rachowicach bez zmian, w Goszycach o godz. 9.30, a koncelebrowana suma odpustowa w Sierakowicach o godz. 11.00 po mszy św. wystawienie, modlitwa do Chrystusa Króla, Te Deum i błogostaw, **okazja do spowiedzi w Rachowicach i Sierakowicach 20 min przed mszą św.** W tym roku zaprosiłem O. Piotra Boron CMF z Wrocławia, byłego Prowincjała a obecnie Prefekta zarządu Prowincji ojców Klaretynów.
- 8) Zapisywanie intencji na przyszły rok w Sierakowicach we wtorek rano po mszy św. i czwartek i piątek w domku od 16.00 do mszy św. i w Rachowicach w kancelarii po mszy w poniedziałek oraz w czwartek i piątek po mszy św. w sobotę telefonicznie od 9.00 do 9.30 dla wszystkich tel. 32 238 42 30
- 9) Intencje wolne – Rachowicach w Sylwestra o godz. 17.00 i Sierakowicach w Nowy Rok g. 8.00 i 15.00

Rachowice – sprzątanie Kościoła : Marcinej J.; Glińska B.; Glińska M.

Sierakowice - sprzątanie Kościoła (ul. Stargot) : Foj B.; Urbanek K.; Bąk S.; Rapsiewicz I.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 17.11 niedziela - św. Elżbieta Węgierska, jedna z pierwszych tercjarek franciszkańskich, patronka Franciszkańskiego Zakonu Świeckich oraz patronka miłosierdzia chrześcijańskiego
- 18.11 poniedz. – bł. Karolina Kózkówna, męczennica broniąca cnoty czystości i ludzkiej godności, która od najmłodszych lat ukochała modlitwę i starała się wzrastać w miłości Bożej”.
- 22.11 piątek św. Cecylia, dziewica i męczennica, patronka muzyki kościelnej.

33 NIEDZIELA ZWYKŁA

17 listopada 2024

Światowy Dzień Ubogich



Modlitwa ubogiego dociera do Boga (por. Syr 21, 5). W roku poświęconym modlitwie, w perspektywie Zwyczajnego Jubileuszu roku 2025, to wyrażenie biblijnej mądrości jest wyjątkowo stosowne, by przygotować nas do VIII Światowego Dnia Ubogich, który przypada 17 listopada. Chrześcijańska nadzieja obejmuje również pewność, że nasza modlitwa dociera przed oblicze Boga; ale nie każda modlitwa: *modlitwa ubogiego!* Rozważmy to Słowo i „odczytajmy” je na twarzach i w historiach ludzi ubogich, których spotykamy w naszych dniach, aby modlitwa stała się drogą komunii z nimi i uczestnictwa w ich cierpieniu.

W swojej wędrówce autor książki Syracha odkrywa jedną z podstawowych rzeczywistości Objawienia, a mianowicie fakt, że *ubodzy mają uprzywilejowane miejsce w sercu Boga*, do tego stopnia, że w obliczu ich cierpienia Bóg jest „niecierpliwy”, dopóki nie odda im sprawiedliwości: „Modlitwa biednego przeniknie obłoki i nie ustanie, aż dojdzie do celu. Nie odstąpi ona, aż wejrzy Najwyższy i ujmie się za sprawiedliwymi, i wyda słuszny wyrok” (Syr 35, 17-18). Bóg zna cierpienia swoich dzieci, ponieważ dla wszystkich jest czułym i troskliwym Ojcem. Jako Ojciec troszczy się o najbardziej potrzebujących: ubogich, zepchniętych na margines, cierpiących, zapomnianych... Ale nikt nie jest wykluczony z Jego serca, ponieważ przed Nim wszyscy jesteśmy ubodzy i potrzebujący. Wszyscy jesteśmy żebrakami, ponieważ bez Boga byłibyśmy niczym. Nie mielibyśmy nawet życia, gdyby Bóg nam go nie dał. A jednak, jakże często żyjemy tak, jakbyśmy byli panami życia lub jakbyśmy musieli je zdobyć! Mentalność światowa wymaga od nas, abyśmy stali się kimś ważnym, abyśmy wyrobili sobie imię na przekór wszystkim i wszystkiemu, łamiąc zasady społeczne w celu zdobycia bogactwa. Cóż za smutna iluzja! Szczęścia nie osiąga się gwałcąc prawa i godność innych osób.